

“

### ARPALIK SİSTEMİ NE GETİRDİ?

Günümüzde “arpalık” sözcüğü; haksız, hukuksuz veya etik dışı şekilde açıktan menfaat temin edilen durumları vurgulamak için kullanılır. Arpalık sistemi, tek adam rejimlerinin en önemli sac ayağıdır.

Örneğin Cumhurbaşkanlığındaki tüm kadrolu görevler istisnai memuriyet haline getirildi. Arpalık rejimi yaygınlaştırıldı.

Bugün pek çok kişi sınavsız olarak istisnai memuriyete atanmakta, oradan da diğer kurumlarda üst düzey bürokrat olarak görevlendirilmektedirler. Başka bir ifadeyle, siyasi kişilik veya bu kişilere yakınlığı olanlar kamuda üst makamlara hiçbir çaba sarf etmeden getirilmektedirler.

Bu durum, sınav sorularını çalarak işe girmek kadar hukuksuz ve kabul edilemez bir durumdur. Ülkemizde “arpalık” olarak nitelenen bu uygulamalar adalet duygusunu zedelerken, yurttaşların devletle bağlarını zayıflatıyor, iş ortamındaki huzur ve barışı bozuyor, liyakat sistemi yerine nepotizm, iltimas, torpil anlayışını egemen kılıyor.

Türk kamu personel rejiminin esası liyakattir. Oysa bugün iktidara yakın pek çok siyasi kişilik, bunların yakınları, çoluk çocukları bu arpalık rejiminden yararlanıyorlar.

Kısacası bir kişinin, istediği kişiyi istediği makama atadığı tek adam rejiminde devlet aile şirketine dönüştü. Kurumlar liyakatsiz kişiler tarafından yönetiliyor ve bu kötü yönetim ülkeye zarar veriyor.

#### Şeffaflık ve hesap verilebilirlik kalmadı.

Bugün hiçbir bilgi ve becerileri olmadığı kademelerde, “Yönetim Kurulu”, “Denetim Kurulu” üyelikleri ile görevlendirilenler maaş, ikramiye, huzur hakkı, makam odası, araç ve benzeri pek çok kamu kaynağını şahısları için kullanıyorlar.

Türkiye’nin bir an önce, tek adam rejiminden yani siyasi patronaj sisteminden kurtulması gerekiyor. Çünkü hukuk, adalet, liyakat, beceri ve profesyonellik ancak onları uygulayacak kurumlarla mümkündür.

”

#### Kemal KILIÇDAROĞLU

CHP Genel Başkanı

22 Kasım 2019 - Ankara



#### Tek adam rejiminde;

- Hukuk devletinin yerine parti devleti anlayışı hakimdir.
- Adalet sistemi bozulur. Yolsuzluklarla artar, toplum yozlaşır ve ayrışmalar artar.
- Tek adamın bekası ve çıkarları, devletin ve milletin çıkarlarının önündedir.
- Siyasi yozlaşma ve yolsuzluklar, israf en üst seviyeye çıkar.
- Liyakat sisteminin uygulanmaması nedeniyle, kamuda kalite ve verimlilik düşer.
- Devlet memurunun, bürokratin yerini, parti memuru, parti bürokrati alır.
- Devlet işlerinde hukuka ve devlete sadakatin yerini, tek adama biat etmek alır.
- Memur güvenceleri en alt seviyeye çekilir ve iş güvencesi kalmaz. Herkes itaate zorlanır.
- Kamusal imkânlar, kamu kaynakları, emlaki, ihaleler yandaşlara verilir.
- Güç ve iktidar sahipleri çıkar ilişkisinde olduğu kişileri bir arada tutmak için “arpalık” olarak gördükleri **kamusal kaynakları kullanır.**

#### “ARPALIK” Nedir?

Günümüzde **arpalık; haksız, hukuksuz ve etik dışı** biçimde **açıktan menfaat sağlanan yer** olarak tanımlanabilir. Ülkemizde “arpalık” olarak tabir edilebilecek imkânların sayısı oldukça artmıştır. Kamu iktisadi teşebbüsleri, kamunun iştirakindeki kurum ve kuruluşlar, belediye iktisadi teşebbüsleri; işe alma, ihale, yönetim ve denetim kurulu üyelikleri ve benzeri pek çok imkânları ile en önemli arpalık kategorisini oluşturmaktadır.



#### HAN-I YAĞMA

“ Yiyin efendiler yiyin, bu han-ı iştiha sizin, Doyunca, tıksırınca, çatlayıncaya kadar yiyin! ”

#### Tevfik FİKRET



# ARPALIK AİLE ŞİRKETİ





# ARPALIK AİLE ŞİRKETİ



## KİT Yönetim Kurullarında ve KAMUda görev alan eski AK PARTİ'li Milletvekilleri, Bakanlar, Yakınları ve Bürokratlar

### BİRDEN FAZLA MAAŞ ALAN CUMHURBAŞKANLIĞI BÜROKRATLARI

**Fahrettin ALTUN** [Borsa İstanbul]  
**Ali Taha KOÇ** [Turksat]  
İbrahim KALIN [Turksat]  
Metin KIRATLI [Borsa İstanbul]gm  
Prof. Dr. Uğur ÜNAL [TDİ]  
Yunus ARINCI [Vakıfbank, Borsa İstanbul]  
Arda ERMUT [THY, Varlık Fonu]  
Doç. Dr. Mehmet Zahid SOBACI [BİK Yönetim Kurulu Başkanı]

### BİRDEN FAZLA MAAŞ ALAN ESKİ BAKANLAR

Naci AĞBAL [Vakıf Katılım, Eski Bakan]  
Faruk Çelik [Ziraat Bankası]  
**Atilla KOÇ** [Turkcell]  
Abdulkadir AKSU [Vakıfbank]  
Mehmet Hilmi GÜLER [Turkcell, Belediye Başkanı]  
Köksal TOPTAN [Kamu Görevlileri Etik Kurulu Başkanı]

### BİRDEN FAZLA MAAŞ ALAN ESKİ MİLLETVEKİLLERİ

Şahap KAVCIOĞLU [Vakıfbank], Sadık YAKUT [Vakıfbank], Halil AYDOĞAN [Vakıfbank], **İsmail ALPTEKİN** [Vakıfbank], Mahmut KAÇAR [Ziraat Bankası], Gülseren TOPUZ [Takasbank], Nureddin NEBATİ [Türk Telekom, Bakan Yrd.], Salim DURSUN [Türk Telekom, Bakan Yrd.], Edibe Sözen [BİK Yönetim Kurulu Üyesi, Rektör], Ziyaeddin AKBULUT [Kamu Görevlileri Etik Kurulu Üyesi]

- AKRABALIKLAR**
- Eski Bakan Atilla KOÇ'un Oğlu, Bakan Zehra Zümrüt Selçuk'un Kardeşi
  - Cumhurbaşkanı İletişim Başkanı Fahrettin ALTUN'un Eşi
  - Eski Milletvekili İsmail ALPTEKİN'in Oğlu
  - Bakan Mustafa VARANK'ın Kuzeni
  - Büyükelçi Merve KAVAKÇI'nın Kızı
  - Eski Bakan Fatma Betül Sayan KAYA'nın Kardeşleri

Sülalem sermemiş yırtılmış sergi,  
Vallahi dediğim değildir yergi,  
Hırsıza kaç kurtul, mazluma vergi,  
Böyle bir adalet kazık değil mi?

Aşık Mahzuni Şerif



### BİRDEN FAZLA MAAŞ ALAN YAKINLAR

Arzu AKALIN [THY, TÜRGEV],  
Ertuğrul ALTIN  
[Türk Telekom,  
Bakan Danışmanı]

### BAKAN YARDIMCISI OLAN AİLE YAKINLARI

**Fatma VARANK**,  
Ayşe ERGEZEN [Eski Bakan Zeki Ergezen'in gelini],  
Mehmet Fatih KACIR [Eski İstanbul milletvekili Ünal Kacı'nın oğlu],  
Mehmet Hadi TUNÇ [Eski milletvekili Ahmet Cemil Tunç'un kardeşi],  
Nadir ALPASLAN [Vakıflar Genel Müdürü Adnan Ertem'in kayınbiraderi]

### NÜKLEER DÜZENLEME KURULU ÜYESİ OLAN AİLE YAKINLARI

Afşın Burak BOSTANCI  
[33 yaşında. AKP Grup Başkanı Naci Bostancı'nın oğlu],  
**Mehmet Fatih ALPTEKİN**  
[44 yaşında. Avukat]

### BİRDEN FAZLA MAAŞ ALAN CUMHURBAŞKANI BAŞDANIŞMANLARI

Maksut SERİM [Halkbank Yönetim Kurulu Üyesi, Örtülü Ödenek Sorumlusu],  
Sefer TURAN [TTNET Yönetim Kurulu Başkan Yrd.],  
Hamdi KILIÇ [BİK Genel Kurul Üyesi], Fecir ALPTEKİN [BİK Genel Kurul Üyesi],  
Saadet ORUÇ [BİK Genel Kurul Üyesi],  
Mehmet AKARCA [BİK Genel Kurul Üyesi, Eski Milletvekili],  
Muhammet Mücahit KÜÇÜKYILMAZ [BİK Genel Kurul Üyesi],  
Ahmet KARAYİĞİT [Kamu Görevlileri Etik Kurulu Üyesi],  
Hasan Nuri YAŞAR [YÖK Üyesi, AKP İstanbul Milletvekili Serap Yaşar'ın eşi],  
Hatice KARAHAN [Öğretim Görevlisi]

### BİRDEN FAZLA MAAŞ ALAN CUMHURBAŞKANLIĞI KURUL ÜYELERİ

Yiğit BULUT [Türk Telekom],  
Meltem TAYLAN AYDIN [Halkbank],  
Cemil Ragıp ERTEM [Vakıfbank],  
Gülnur AYBET [Ziraat Bankası, Akademisyen],  
Asım AYKAN [E. Milletvekili, Etik Kurulu Üyesi],  
Adnan TANRIVERDİ [Başdanışman],  
Yavuz ATAR [Öğretim Görevlisi]

### CUMHURBAŞKANI BAŞDANIŞMANI MAAŞI DA ALAN ESKİ VEKİLLER

Mehmet UÇUM, Seyit SERTÇELİK,  
Gülay SAMANCI, Reha DENEMEÇ [Milli Eğitim Bakan Yardımcısı], İhsan ŞENER, Oktay SARAL, Mustafa AKIŞ,  
Ayşe TÜRKMEÑOĞLU, Gülşen ORHAN,  
İsrafil KIŞLA, Hamza YERLİKAYA  
[Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı]

### CUMHURBAŞKANI BAŞDANIŞMANI MAAŞI DA ALAN ESKİ BAKANLAR

Yalçın TOPÇU,  
Prof. Dr. Ayşen GÜRCAN  
[Öğretim Görevlisi]

### BAKAN YARDIMCISI OLAN YANDAŞLAR

Ahmet Misbah DEMİRCAN  
[Beyoğlu eski Belediye Başkanı],  
Hasan BÜYÜKDEDE, Sinan AKSU,  
Mustafa AKSU, Yunus Emre KARAOSMANOĞLU, Yavuz Selim KIRAN, Şaban YILMAZ, Mustafa SAFRAN

### CUMHURBAŞKANI DANIŞMANI MAAŞI ALAN YANDAŞLAR

Ahmet Selim KÖROĞLU  
[AKP eski İl Yöneticisi],  
Serkan TARANOĞLU,  
**Mariam KAVAKÇI**

Hasan dağı arpalıktır, eğer saban yürürse,  
Her dereye bir değirmen eğer suyu gelirse,  
Her köylüden bir tavuk, eğer köylü verirse,  
Güzel gidiş bu gidiş eğer sonu gelirse.

Anonim

### BÜYÜKELÇİ MAAŞI ALAN BÜROKRATLAR

Lütfullah GÖKTAŞ,  
Ayşe Hilal SAYAN KOYTAK

### BÜYÜKELÇİ MAAŞI DA ALAN ESKİ BAKAN

Egemen BAĞIŞ

### BÜYÜKELÇİ MAAŞI DA ALAN ESKİ MİLLETVEKİLLERİ

**Merve KAVAKÇI**, Hasan Murat MERCAN, Abdülkadir Emin ÖNEN, Şaban DIŞLI, Tülin ERKAL KARA, Zekeriya AKÇAM

Şu şaşkın dünyada yer-gök alçaldı,  
Bir yağma başladı çalanlar çaldı,  
Kefenmiş, rütbeymiş makammış derken,  
Ne ehliyet kaldı, ne mezar kaldı.

Bahaettin Karakaç



Ve daha niceleri...